
Abwasserbeseitigung - Uaster Klant

Nachkalkulation der Abwassergebühren 2016 bis 2019
(ohne Nebenkostenträger und ohne Kosten der Straßen- und Regenentwässerung)

alle Beträge in €

Lfd. Konto   Kostenarten Kosten und Erlöse im Jahr …

Nr.
2019 2018 2017 2016

1 2 3 4 5 6 7

Kosten der Hauptkostenstellen

1 52110000 Unterhaltung baul. Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

2 52210000 Wartung Kleinkläranlage 381,81 381,81 424,37 1.694,16

3 52410000 Bewirtschaftungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00

4 52410000 Bewirtschaftungskosten Netz 0,00 0,00 0,00 0,00

5 52710000 Stromkosten Kleinkläranlage 1.032,20 890,55 889,91 1.053,73

6 54310000 Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00

7 54520000 Verwaltungskosten Amt 51,77 37,32 38,16 47,49

8 50000000 verschiedene Kostenarten 0,00 0,00 0,00 0,00

9 57110000 Abschreibungen 1.083,72 1.083,72 1.083,72 1.083,72

10 6850 Verzinsung des Anlagekapitals 132,33 137,18 142,03 146,89

GESAMTKOSTEN 2.681,83 2.530,58 2.578,20 4.025,99

Erlöse

11 43210000 Abwasserbeseitigungsgebühren 1.500,00 1.560,00 2.918,60 1.010,60

12 43710000 Erträge Auflösung SoPo Beiträge 995,48 995,48 995,48 1.226,83

GESAMTERLÖSE 2.495,48 2.555,48 3.914,08 2.237,43

Verbrauchsmenge 434 279 260 270

abzudeckende Gesamtkosten 2.681,83 2.530,58 2.578,20 4.025,99

Erträge Auflösung SoPo für Beiträge -995,48 -995,48 -995,48 -1.226,83 

durch Grundgebühr gedeckt -960,00 -960,00 -720,00 -720,00 

auszugleichende Kostendeckung 2.881,43 3.143,32 3.060,61 1.791,45

erhobene Zusatzgebühr 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 €

Gebühreneinnahmen 1.302,00 837,00 780,00 810,00

jährliche Gebührenüber-/ -unterdeckung: -2.305,78 -2.881,43 -3.143,32 -3.060,61 
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Restwerte aus AfA(-Vorschau) 2019 2018 2017 2016

04400 - Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen 5.984,02 6.083,07 6.182,12 6.281,17

04401 - Abwasseranlagen, baulicher Teil 23.385,93 24.370,60 25.355,27 26.339,94

29.369,95 30.453,67 31.537,39 32.621,11

Zuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00

2331 - aufzulösende Beiträge 26.964,01 27.959,49 28.954,97 29.950,45

26.964,01 27.959,49 28.954,97 29.950,45

Restwerte ./. Beiträge und Zuwendungen 2.405,94 2.494,18 2.582,42 2.670,66

kalkulatorischer Sollzins 5,50% 5,50% 5,50% 5,50%

kalkulatorischer Guthabenzins 2,00% 2,00% 2,00% 2,00%

Verzinsung des Anlagekapitals: 132,33 137,18 142,03 146,89

Stand Gebührenausgleichsrücklage -5.605,73 -5.630,63 -6.966,51 -5.177,95 

kalkulatorischer Sollzins 5,50% 5,50% 5,50% 5,50%

kalkulatorischer Guthabenzins 2,00% 2,00% 2,00% 2,00%

Zinsen aus Rücklage: 308,32 309,68 383,16 284,79

kalkulatorische Zinsen: 440,64 446,86 525,19 431,67
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2019 2018 2017 2016

Grundgebührenrelevante Gesamtaufwendungen 960,00 €             960,00 €             720,00 €             720,00 €             

2019 2018 2017 2016

Anzahl Wasserzähler Gesamt 4 4 3 3

Qn 3 bis 4 m³ 2,50 4 4 3 3

Qn 3 bis 10 m³ 6,00 0 0 0 0

Qn 3 bis16 m³ 10,00 0 0 0 0

Qn 3 ab 16 m³ 20,00 0 0 0 0

Bemessungseinheiten Gesamt 10 10 7,5 7,5

Kosten pro Bemessungseinheit 96,00 €               96,00 € 96,00 € 96,00 €

Grundgebühren für das Jahr 2019 2018 2017 2016

€ / Zähler / Jahr € / Zähler / Jahr € / Zähler / Jahr € / Zähler / Jahr

Wasserzählergröße

Qn 3 bis 4 m³ 2,50 240,00 €             240,00 €             240,00 €             240,00 €             

Qn 3 bis 10 m³ 6,00 588,00 €             588,00 €             588,00 €             588,00 €             

Qn 3 bis16 m³ 10,00 984,00 €             984,00 €             984,00 €             984,00 €             

Qn 3 ab 16 m³ 20,00 1.956,00 €          1.956,00 €          1.956,00 €          1.956,00 €          

Berechnung der Grundgebühr für die zentrale Schmutzwasserentsorgung
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